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Kære Ninna Hedeager Olsen (MB) 
 
På vegne af Hans Christian Karsten, vicedirektør for Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed, fremsendes svar på dit 
spørgsmål stillet 2. august 2021 om Hortens habilitet i sagen om byggeaktivitet på Fælledby / Vejlands Kvarter.  
 
 
Med venlig hilsen  
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Teknik- og Miljøforvaltningen 

  

   

 

   

      

  
Svar vedr. Hortens habilitet i sagen om Fæl-
ledby/Vejlandskvarter 

Teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen (Ø) har den 2. au-

gust 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 
Spørgsmål 

”Er der en udfordring med Hortens habilitet eftersom de også arbejder 

for By & Havn? 

 

Jeg kan forstå, at Fælledby P/S bruger et andet firma, men løser Horten 

andre opgaver for By & Havn, og hvis ja skaber det en udfordring for de-

res habilitet i forhold til denne sag?” 

 
Svar 

At Horten påtager sig enkeltstående opgaver for By & Havn betyder 

ikke, at Horten er inhabil i forhold til varetagelse af sager for Københavns 

Kommune, herunder sager som nærværende om Vejlands Kvarter / 

Fælledby.   

 

Horten er som advokater underlagt de advokatetiske regler. Det følger 

af disse regler, at en advokat ikke må påtage sig en sag, hvor der er risiko 

for, herunder en nærliggende risiko for, at der opstår en interessekon-

flikt. Det er som følge heraf Hortens ansvar at påse, at dette ikke er tilfæl-

det i forbindelse med de konkrete sager og klienter, som de løser opga-

ver for. Særligt i relation til Amager Fælled, herunder sagen om 

Vejlands Kvarter/Fælledby, oplyser Horten, at de ikke har haft sager for 

By & Havn.  

 

Det bemærkes, at Horten har indgået rammeaftale med Københavns 

Kommune om levering af juridiske tjenesteydelser for en periode på op 

til 4 år, hvormed Horten har forpligtet sig til at være kommunens husad-

vokat. I denne forbindelse fremgår det af rammeaftalen, at Horten for-

pligter sig til ikke at have Københavns Kommune som modpart i sager, 
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uanset at kommunen måtte have valgt en anden advokat i den pågæl-

dende sag. Som følge heraf kan Horten i tillæg til de almindelige advo-

katetiske regler ej heller påtage sig sager, som vurderes at føre til, at 

kommunen er modpart i en sag. 
 

 

Venlig hilsen 

 

Stina Siemsen 

Sekretariatschef pva. 

 

Hans Christian Karsten  

Vicedirektør 
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